UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

& 205. Passar. in privil. sui Ordin. minim.  
 Beyrin. Bull. 15. Jul. 2. Casar. v. appellare Ca-  
 puccin. in idem v. & Barb. in collect. cap. ad  
 nostram. de appell. Et in vor. can. lib. 1. vor. 4. dub.  
 3. Nota autem, quod hæc & similia pri-  
 vilegia fundantur in præsumptione in-  
 tegræ & aequitatis Prælatorum, qui  
 præsumuntur cum tanta prudentia sua  
 monasteria regere, & cum tanta integritate  
 in suis iudicijs procedere, ut videatur  
 superfluum illos obligare ad legum  
 formalitates quæ non sunt inventæ, nisi  
 ad obviandum dolis & injustis sententijs,  
 aut concedere appellationem ab illorum  
 dispositionibus, in quibus nihil refor-  
 mandum posse inveniri, suadet ejusmo-  
 di in ipsis præsumpta integritas. Atta-  
 men ipsa experientia & scandala nimis  
 frequentia docent (ad nostram confu-  
 sionem) jam dudum cessasse hanc præ-  
 sumptionem, & cum ipsa Privilegia su-  
 prarelata in illa sola fundata, & jam pas-  
 sim ubiq; tribunalia sæcularia cognos-  
 cunt de causis Regularium, habeturque  
 ad ipsa recursus & appellatio tanquam ab  
 abusu. Quod malum tollerari debet ad  
 vitanda maiora, ad quæ aliud reme-  
 dium non suppetit, nisi quis aut velit  
 suadere ea, quæ vel cogitare abhorret a-  
 nimus, vel tyrannidem & oppressiones  
 pessimas approbare. Vide dicta ubi de  
 privil. cler. v. 13.

3 Quod si quis ardentius institerit pro  
 talium privilegiorum mantentione,  
 huic aliud non opto (ad hoc ut ad sanio-  
 rem mentem redeat) quam ut permittat  
 Deum sortiri Superiorem injustum,  
 vindictæ cupidum, nihil non auden-  
 tem &c. hoc est Angelum Sathanæ, qui  
 ipsum (etiam bene agentem) colaphi-  
 zet, prout est moris talibus. Interim ve-  
 ro sciat esse communem Doctorum sen-  
 tentiam, quod quando in jure rescripto,

vel privilegio committitur aliquid  
 gogium expediendum remota appella-  
 tione, intelligitur de frivola, quæ  
 terponeretur ad trahendas moras, & ad  
 eludendum iudicem, non si ad vitan-  
 dum injustum gravamen vel damnum  
 irreparabile, cum tunc spectet ad iustitiam  
 defensionem, quæ est juris natura.

Et similiter, quando committitur  
 gogium tractandum, postpositis iuris  
 picibus eximuntur quidæ Prælati a  
 malitatibus legum, sed non ab his, quæ  
 sunt juris naturalis, & de substantiis  
 dicit, ut cum c. in ani docent S. An-  
 in sum. p. 3. tit. 9. cap. 7. §. 8. Feder. de  
 conf. 55. Tusch. v. Visitatores. cond. 216.  
 alij per clem. pastor. de re iud. Unde  
 in annot. ad Casar. v. appellare. Dicitur  
 Superiores ad correctionem fratrum rati-  
 apicibus iuris postpositis posse procedere,  
 telligendum est ubi iustitia non periclitatur.  
 re Superiores per dicta verba non eximuntur  
 iure communi, ad quod Catholici tenentur  
 r. de consi. Nec ab eis quæ sunt de substantiis  
 essentia iudicij & iuris, ut sunt testes idonei  
 gitime probationes, exceptiones, legiti-  
 sensiones, quoniam sine illis iudicium foret  
 quum, ubi audiretur impugnatio & non  
 sio &c. & Gisler. in iud. regul. cap. 11.  
 hoc ut Prælati regul. possit formare pro-  
 contra suum Inferiorem, debet de iure  
 intervenire Actor. & eius petitio seu  
 ferens. Citatio, Testes, iuramenti exalta-  
 ceptiones legitime, dilaciones sufficientes,  
 municatio respectiva dictorum. Citatio ad  
 diendam sententiam & iusta appellatio.  
 quæ conformiter S. Card. Congr. de-  
 tavit, quod Prælati volens aliquem  
 fitare ad morum correctionem, non  
 nisi compilato processu & servatis de iure  
 dis penam ordinariam imponere. Farin.  
 par. decis. posth. 117. & 264.